

Sesja Rady Gminy Hażlach

Data publikacji: 4.05.2015 12:05

Narkomania, dotacja dla Parafii Świętego Jana Nepomucena, spotkanie z JSW w sprawie ulicy Północnej oraz nowi sołtysi to jedne z ważniejszych tematów, które zostały poruszone na ostatniej sesji Rady Gminy Hażlach.

W porządku obrad ostatniej sesji Rady Gminy Hażlach znalazły się tylko dwa projekty uchwał, które radni przyjęli większością głosów. Pierwszy dotyczył zmiany uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Hażlach na rok 2015. Jak zaznaczył Wójt Gminy Grzegorz Sikorski wspomniana uchwała jest wynikiem wniosku mieszkańców gminy, by przeprowadzić szeroko pojętą edukację na temat szkodliwości zażywania narkotyków i dopalaczy. ***Dlaczego szeroko zakrojona akcja? Ponieważ z problemem narkotyków spotykamy się coraz częściej nawet w naszej gminie. Temat ten był również poruszany przez policję podczas omawiania sprawozdania. Postanowiono, że działania edukacyjne w tym zakresie będą realizowane przez odpowiedniego specjalistę aby dotrzeć do jak najszerszego grona. Takie działania będą najprawdopodobniej realizowane po każdej Mszy świętej. Podczas 15 minutowego spotkania dana osoba przedstawi problematykę, poda również podstawowe informacje jak na przykład gdzie można uzyskać ewentualną pomoc gdybyśmy widzieli, że nasze dzieci zażywają narkotyki, czy dopalacze*** – zaznaczył Wójt.

Jak poinformowano na sesji we wszystkich parafiach zostały przeprowadzone już rozmowy i uzyskano zgodę by tego typu akcję przeprowadzić. Grzegorz Sikorski dodał, iż pogadanki będą realizowane w takich miesiącach jak maj i czerwiec. ***Planujemy przeprowadzić takie spotkania przed wakacjami, bo jak wiadomo wtedy młodzież ma bardzo dużo czasu, a nie zawsze mądrze go wykorzystuje. Chcemy aby ta problematyka nie rozszerzała się w naszej gminie. Według informacji uzyskanej od mieszkańców problem ten nie dotyczy tylko młodzieży ale również dorosłych w wieku 30, 40 lat.*** W Gminie Hażlach na ogólny koszt realizacji wspomnianego programu w 2015 roku przewidziano ponad 13 tys. zł.

Drugi projekt uchwały dotyczył udzielenia dotacji Parafii Świętego Jana Nepomucena w Pogwizdowie. Gmina ma udzielić dotacji celowej w wysokości 20 tys. zł z przeznaczeniem na wymianę 2 sztuk okien witrażowych w prezbiterium budynku kościoła wpisanego do rejestru zabytków.

Podczas sesji radni poruszyli również temat spotkania Wójta z Jastrzębską Spółką Węglową na temat ulicy Północnej. ***Chcielibyśmy wiedzieć na jakim etapie utknęła sprawa w związku z przejęciem tej drogi przez gminę*** – pytał radny Piotr Trzaskalski. Wójt potwierdził, iż doszło do wspomnianego spotkania z JSW odnośnie ulicy Północnej i jak zaznaczył sprawa jest nadal w toku. Temat ten był poruszany już w zeszłej kadencji. ***Droga jest własnością JSW, która chciałaby aby gmina przejęła tę drogę wraz z przyległymi do niej działkami na których znajduje się inna infrastruktura techniczna i nie jest zasadne aby gmina to przejmowała. W poprzednich latach doszło do wymiany pism w których gmina informowała którymi działkami bylibyśmy zainteresowani. Były różne próby podejścia do tego tematu. Sprawa jest o tyle pilna i ważna ponieważ przysparza wiele kłopotów mieszkańcom którzy mieszkają przy tej drodze. Moja wizyta była podyktowana interesem tych osób aby jak najszybciej sfinalizować sprawę*** – podkreślał Wójt.

Dodał jednak, iż póki co w tej sprawie nie ustalono jeszcze nic na piśmie. ***Jest pewna szansa, że znajdziemy nić porozumienia i w tym roku może udałoby się uregulować stosunek prawny tej drogi. Przejęlibyśmy tylko te działki, które nas interesują wraz ze zjazdami do dróg prowadzących do domostw. Wówczas My bylibyśmy zadowoleni, a w jakieś części również JSW. Spółka z pewnością chciałaby więcej tych działek nam przekazać ale z ekonomicznego punktu widzenia jest to dla nas nieopłacalne. Nie chcę więc zapeszać jednak mam nadzieję, że uda się tą kwestię uregulować*** – mówił Sikorski.

Pod koniec sesji Przewodnicząca Rady Bożena Bury powitała nowych sołtysów, którzy zostali wybrani na zebraniach wiejskich oraz podziękowała tym, którzy zakończyli swoją kadencję. ***Życzę owocnej współpracy z Radą Gminy i mieszkańcami. Jak również sukcesów w realizacji funduszu sołectkiego. Dziękuję Janowi***

Małysz, który był sołtysem w Hażlachu przez bardzo długi okres od 2003 do 2011 roku oraz od 2013 do 31 marca 2015 roku. Bardzo Panu dziękuję za zaangażowanie i pracę – zaznaczyła Bożena Bury.

Nowym sołtysem w Hażlachu został Paweł Macura. W Pogwizdowie Aleksander Matysiak, w Kończycach Wielkich Marian Morawiec, w Zamarskach Klaudiusz Zawada. Nowi sołtysi wraz z radami sołeckimi zostali wybrani na lata 2015-2019.

MSZ